
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.173 55Terça-feira, 07 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 010-2020 - Prazo de Vigência 03.04.2020 a 
31.12.2020.
OBJETO: Aquisição de materiais de construções, hidráulicos, tintas e simi-
lares. Dotação Orçamentaria: 2.022, 2.029, 2.051, 2.053, 2.064, 2.068, 
2.069, 2.076, 2.077, 2.082, 2.083, 2.088, 2.097, 2.118, 2.180, 2.185, 
2.189, 2.197, 2.211, 2.223, 2.242, 2.260, 2.273, 2.282 e 2.284. Contra-
tante: Prefeitura Mul de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: 
Flaviana Rabelo da Silva & Cia Ltda - Me, CNPJ: 02.316.973/0001-60, CT 
N. 20200073, valor: 700.810,06, CT n. 20200074, valor: 64.394,83, CT 
n. 20200075, valor: 221.527,19, CT n. 20200076, valor: 176.569,13, CT 
n. 20200077, valor: 217.381,90, CT n. 20200078, valor: 263.618,88. Pi-
çarra - Pa, 03 de abril de 2020. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa 
Machado.

Protocolo: 539977

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 028/2020/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de urnas 
funerárias e prestação de serviços de translado para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Abertura no dia 04/05/2020 ás 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539986
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O FUNDEB Homologa e adjudica a TOMADA DE PREÇOS N°001/2020/FUN-
DEB. Vencedora: HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA no valor de R$1.329.678,52 
no dia 03/04/2020. Objeto: Reforma, ampliação e construção de 01(uma) 
quadra poliesportiva coberta na E.M.E.F. Sales P. Marins.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 539989
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020/SEMED

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, 
para conclusão das creches padrão FNDE-Proinfância tipo “B” e Entorno - 
MI localizadas no distrito de Barreira dos Campos e distrito de Vila Mandi 
no município de Santana do Araguaia-PA. Licitação Deserta, nova data de 
realização dia 24/04/2020 ás 11:00hs.Cópia do Edital será obtida através 
do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 
12:00 horas. Cel: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 539996
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 029/2020/SRP/FMS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de serviço de 
acesso à internet através de link dedicado via fi bra óptica com velocidade 
mínima de 36MBPS. Abertura no dia 23/04/2020 ás 11:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

PROTOCOLO: 539988
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020/SRP/FUNDEB.      OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, para o 
FUNDEB/SEMED.
Órgão Gerenciador: FUNDEB
VENCEDOR: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$ 1.821.585,00
VENCEDOR: JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI
VALOR: R$ 166.945,00
VENCEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$ 175.424,00
VENCEDOR: PAPELARIA PARAISO EIRELI
VALOR: R$ 193.160,00
VIGÊNCIA DA ATA: 02/04/2020 a 02/04/2021
VALOR TOTAL: R$ 2.357.114,00
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539994
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019/SRP/FMS.      OBJETO: Registro de 
preço para futura e eventual Contratação de empresa especializada na 
confecção de matérias gráfi cos para o FMS.

Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: T S DOS SANTOS E CIA LTDA
VALOR: R$ 167.017,50
VIGÊNCIA DA ATA: 01/04/2020 a 01/04/2021
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539991
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 026/2020/SRP/FUNDEB/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais 
Esportivos para o FUNDEB. Abertura no dia 05/05/2020 às 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539983
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 015/2020/SRP/FUNDEB.  

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e utensílios de cozinha para o 
FUNDEB.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2020/0086
CONTRATADA: ARS LIMA EIRELI
VALOR: R$1.038.234,50
VIGÊNCIA: 02/04/2020 a 31/12/2020.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539992
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 031/2020/SRP/FMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de pneus para 
veículos para o Fundo Municipal de Saúde. Abertura no dia 28/04/2020 ás 
11:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 540000
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 027/2020/SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para a Secretaria Municipal de Educação. Abertura no dia 
06/05/2020 às 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539984
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

1°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N° 003/2019/FUNDEB. 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 18
/03/2020                                                             
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0227
CONTRATADA: TOPÁZIO CONSTRUÇOES LTDA
ASSINATURA: 03/03/2020
Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 539990
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
P.P. Nº 030/2020/SRP/FMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, materiais de limpeza e utensílios domésticos para o Fundo 
Municipal de Saúde. Abertura no dia 29/04/2020 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, Por-
tal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da CPL no 
Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 539998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 62/2019 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA 
GOMES DE BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme De-
creto nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica 


